São Paulo, 02 de dezembro de 2024

Ref.: Resultado do Edital nº 01/2024 DIR – Concurso para Seleção do Logotipo do IGc-USP

Prezados(as),

A Diretoria do Instituto de Geociências vem por meio deste divulgar o resultado final do

concurso para seleção do seu novo logotipo.

Informamos que foram recebidas 28 (vinte e oito) inscrições para o concurso e a

Comissão Julgadora, após análise criteriosa das propostas, amparando-se no artigo 5.2.3 do

Edital nº 01/2024 DIR, de 22 de outubro de 2024, decidiu não selecionar nenhum dos trabalhos

apresentados.

A Diretoria avaliará para o próximo ano novas alternativas para a criação de seu novo

logotipo e comunicará a comunidade.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Mary Babinski

Diretora do IGc